
Noodverordening bomruiming 28-01-2021 

De burgemeester van de gemeente Enschede 

  

overwegende 

  

Dat nabij het Prins Bernhardpark te Enschede een vliegtuigbom van 250 pond is aangetroffen, op de 

locatie zoals aangegeven op de in de bijlage opgenomen tekening; 

  

Dat getracht zal worden de bom op 28 januari 2021 te ontgraven, te ontmantelen en te vervoeren naar 

een andere locatie om daar vernietigd te worden; 

  

Dat rekening moet worden gehouden met ontploffingsgevaar ten gevolge van de hierboven genoemde 

werkzaamheden, hetgeen ernstige vrees oplevert voor het leven en de gezondheid van personen in de 

omgeving van de bom alsmede voor materiële belangen; 

  

Dat het in dit verband noodzakelijk is ter handhaving van de openbare orde en ter beperking van het 

gevaar voor personen en goederen algemeen verbindende voorschriften te geven; 

  

Dat eveneens een verkeersplan is vastgesteld en verkeersmaatregelen voor dit gebied gelden op de 

dag van de bomruiming; 

  

Gelet op artikel 176 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de volgende verordening: 

Artikel 1 
Deze verordening geldt in het gebied dat is gelegen binnen de rode gestippelde lijn zoals aangegeven 

op de tekening die deel uitmaakt van de verordening en als bijlage is opgenomen. 

Artikel 2 
Het is eenieder verboden aanwezig te zijn in het gebied als bedoeld in artikel 1. 

Artikel 3 
Het is eenieder verboden een onder zijn hoede staand huisdier aanwezig te laten zijn in het gebied als 

bedoeld in artikel 1. 

Artikel 4 
Het is de gebruiker van een motorvoertuig verboden om dat motorvoertuig te plaatsen of te laten staan 

in het in gebied als bedoeld in artikel 1. 

Artikel 5 
Rechthebbenden op een onroerend goed gelegen in het in artikel 1 bedoelde gebied dienen, als de 

omstandigheden dit noodzakelijk maken, te gedogen dat in verband met het onschadelijk maken van 

de bom noodzakelijke werkzaamheden en maatregelen worden uitgevoerd in of op hun onroerende 

zaak. 

Artikel 6 
De bovengenoemde verboden/geboden gelden niet voor de hulpdiensten, voor degenen die rechtstreeks 

betrokken zijn bij het onschadelijk maken of verwijderen van de bom en voor door de burgemeester 

aangewezen personen. 

Artikel 7 
1. Deze verordening treedt in werking op 28 januari 2021 09:00 uur en geldt tot 28 januari 2021 16:30 

uur. 

2. In afwijking van lid 1 geldt deze verordening niet meer als door of vanwege de burgemeester 

vóór 28 januari 2021 16:30 uur bekend is gemaakt dat het gebied weer is opengesteld. 

Artikel 8 

Nr. 18675 

GEMEENTEBLAD 25 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2021 nr. 18675 25 januari 2021 1 



Overtreding van een of meer voorschriften van deze verordening is strafbaar op grond van artikel 443 

van het Wetboek van Strafrecht. 

  

  

  

Aldus vastgesteld te Enschede, 18 januari 2021. 

De burgemeester van Enschede, 

Drs. H.J. Meijer 

Gemeenteblad 2021 nr. 18675 25 januari 2021 2 



Bijlage: Tekening ontruimingsgebied behorende bij Noodverordening Bomruiming 28-01- 

2021 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 18675 25 januari 2021 3 


